
Администрация Волжского района 
муниципального образования «Город Саратов» 

муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» 

Волжского района г. Саратова

Приказ *

2 марта 2023 г. * №

Об участии в проведении 
Всероссийских проверочных работ -  4-8 классы.

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) на основании 
приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 23.12.2022 № 1282, 
утвержден график проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 
образовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году, 
порядка проведения

Приказываю:
1. Принять участие во Всероссийских проверочных работах в классах в штатном 

режиме.
2. Провести ВПР, согласно графику проведения. Предметы 1 и 2 в 6, 7,8 классах -  на 

основе случайного выбора.

Класс Предмет Дата проведения
4 класс Математика 21 марта 2023 г.

Русский язык 11 апреля 2023 г.
Окружающий мир 6 апреля 2023 г.

5 класс Математика 16 марта 2023 г.
Русский язык 11 апреля 2023 г.
Биология 6 апреля 2023 г.
История 18 апреля 2023 г.

6 класс Математика 20 марта 2023 г.
Русский язык 11 апреля 2023 г.
Предмет 1 (естественно-научный) 13 апреля 2023 г.
Предмет 2 (общественно-научный) 18 апреля 2023 г.

7 класс Математика 20 марта 2023 г.
Русский язык 11 апреля 2023 г.
Предмет 1 (естественно-научный) 13 апреля 2023 г.
Предмет 2 (общественно-научный) 20 апреля 2023 г.
Английский язык 18 апреля 2023 г.

8 класс Математика 16 марта 2023 г.
Русский язык 6 апреля 2023 г.
Предмет 1 (естественно-научный) 13 апреля 2023 г.
Предмет 2 (общественно-научный) 20 апреля 2023 г.

11 класс Г еография 14 апреля 2023 г.
3. Ответственному школьному координатору проведения ВПР Н.Г.Куделькиной, 
заместителю директора по УВР:
3.1. Внести необходимые измейения в расписание занятий образовательной организации в 
дни проведения ВПР.
3.2. Скачать в личном кабинете в ФИОКО протокол проведения работы и список кодов 
участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 
участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.



3.3. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИОКО до дня 
проведения работ для 4-8 классов. Даты получения архивов с материалами указаны в 
плане-графике проведения ВПР 2023.
3.4. Распечатать варианты ВПР на всех участников.
3.5. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 
(причём каждому участнику -  один и тот же код на все работы). Каждый код используется 
во всей 0 0  только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный 
протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник 
переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа 
может выполняться ручками (синей или черной), которые используются обучающимися 
на уроках.
3.6. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
3.7. В личном кабинете в ФИОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 
получения критериев оценивания работ указаны в. плане-графике проведения ВПР 2023.
3.8. Получить через личный кабинет в ФИОКО электронную форму сбора результатов 
ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР
2023.
3.9. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев пс 
соответствующему предмету.
3.10.Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 
внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном 
протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО 
и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.
3.11. Загрузить форму сбора результатов в ФИОКО.
3.12. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в ФИОКО.
4. Классным руководителям 4-а класса Ризиной С.А., 5-а класса Митраковой Я.Д., 6-а 
класса Новосельцевой С.В., 7-а класса Ахвердиеву А.А., 8-а класса Ляндрес Н.С., 8-6 
класса Чубатой П.С., 11-а класса Красницкой О.В. обеспечить присутствие наблюдателей 
при проведении всероссийских проверочных работ.
6. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 
информационной безопасности на всех этапах.

Директор И.В. Меркушева
• VЛ

С приказом оз комлены:

Я.Д. Митракова 2 марта 2023 г. 

С.В. Новосельцева 2 марта 2023 г. 

А.А. Ахвердиев 2 марта 2023 г. 

П.С. Чубатая 2 марта 2023 г. 
Н.Г. Куделькина 2 марта 2023 г. 

Н.С. Ляндрес 2 марта 2023 г.
С.А. Ризина 2 марта 2023 г.
О.В. Красницкая 2 марта 2023 г.


